
威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

概  述 

一、项目概况 

1、拟建项目位于淄博市桓台县唐山镇，租赁淄博永丰环保科技有限公司废塑料水

洗区的闲置场地进行建设，该厂区东临少海路、南临振兴路、西临空地、北临引黄南干

渠；具体地理位置位于北纬 37°00′48″、东经 118°04′36.5″附近。 

拟建项目总投资 2664 万元（其中环保投资 320 万元，约占总投资的 12.01%）；占

地面积 3000m2，新建 1 条 100 吨/天纸厂废旧塑料处置生产线，利用无氧裂解技术将有

机物质分解成洁净燃气，最大程度地将废弃物得到再生利用；同时配置 1 台 2t/h 的余热
[...]
威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

分离废水在厂区内初步处理后，排入淄博永丰环保科技有限公司污水处理站处理。 

（3）软化废水 

拟建项目采用“预处理+离子交换”工艺对新鲜水进行软化，设计处理能力为 5t/h，

得水率约为 80%，产生软化废水，其主要污染因子为 pH、COD、SS 等。拟建项目软化

废水的产生量为 4162m3/a，软化废水属于清净下水，排入市政管网。 

（4）锅炉排污水 

拟建项目余热锅炉额定蒸发量为 2t/h，蒸汽外供给淄博永丰环保科技有限公司使

用，蒸汽冷凝后不回留，锅炉排污系数取 2%，则锅炉排污水的年产生量为 326m3/a，

其主要污染因子为 pH、COD、SS、全盐量等，软化废水属于清净下水，排入市政管网。 

（5）循环冷却排污水 

拟建项目设置 1 套循环冷却水系统，冷却水循环使用，定期补充。循环水量为

150m3/h。根据《敞开式循环冷却水系统的化学处理》（化学工业出版社），循环冷却排

污水率约为循环水量的 0.8%，则冷却排污水的年产生量为 9792m3/a，其主要污染因子

为 pH、COD、SS、全盐量等，软化废水属于清净下水，排入市政管网。 

（6）喷淋废水 

拟建项目设置 1 套碱液喷淋塔，用于吸收处理燃烧烟气中酸性气体，采用 5%左右

NaOH 溶液，设计喷洒量为 120m3/h。喷淋液平均 10 天排一次，废液产生量约为 12m3/

次（约占喷洒量 10%），年产生量为 408 m3/a，主要成分为 pH、COD、BOD5、SS、NH3-N

等。在厂区内初步处理后，排入淄博永丰环保科技有限公司污水处理站处理。 

（7）生活污水 

拟建项目劳动定员 32 人，日生活用水量为 3.2m3/d，年用水量为 1088m3/a；生活污

水的产生量为 870m3/a，其主要污染因子为 pH、COD、BOD5、NH3-N、SS 等，在厂区

内初步处理后，排入淄博永丰环保科技有限公司污水处理站处理。 

 

综上，拟建项目产生的废水在厂区内初步处理后，排入淄博永丰环保科技有限公司

污水处理站处理，达到《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1B 等

级和处理厂接管标准后进入葛洲坝水务（桓台）有限公司深度处理，达到《城镇污水处

理厂污染物排放标准》（GBl8918-2002）一级 A 标准和《桓台县水污染防治行动计划实

施方案》（COD≤40mg/L、氨氮≤2mg/L）要求，出水经人工湿地进一步处理后部分作为

2-29 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

2-30 

中水回用，部分排入红莲湖作为景观用水，红莲湖不能利用部分经红莲湖排至马踏湖。 

拟建项目废水的年排放量为 30866.2m3/a，经淄博永丰环保科技有限公司污水处理

站处理后，排入市政管网 COD、NH3-N 的排放量分别为 5.83t/a、0.49t/a。经葛洲坝水

务（桓台）有限公司处理后，排入外环境的 COD、NH3-N 的量分别为 1.23t/a、0.06t/a。 

拟建项目废水产生及排放情况见表 2.5-6。 

 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

表 2.5-4   拟建项目有组织废气产生及排放情况 

产生情况 排放情况 
产生环节 污染物 

浓度（mg/m3） 速率（kg/h） 产生量（t/a） 

排放时间

（h/a） 

废气量

（Nm3/h） 
治理措施 

排放浓度（mg/m3） 排放速率（kg/h） 排放量（t/a） 

排放标准

（mg/m3）
最终去向 

G1 破碎粉尘 颗粒物 22.22 0.03 0.272 8160 1500 布袋除尘器 2.22 0.004 0.03 10 

H15m、 

φ0.3m 排气筒

P1 

颗粒物 10 0.08 0.65 ＜10 0.08 0.65 10 

SO2 31.41 0.25 2.05 9.42 0.08 0.62 50 
G2 裂解气燃烧废

气 
NOx 240 1.92 15.66 

8160 
7997 

（12500） 

低氮燃烧器+SCR

脱硝+碱吸收塔+布

袋除尘器 96 0.77 6.26 100 

H15m、 

φ0.7m 排气筒

P2 

注：表中烟气量为以裂解气用量理论计算的烟气量（括号内为配风后的实际烟气量）。二氧化硫、颗粒物和氮氧化物排放情况根据理论计算烟气量给出折算浓度。 

 

表 2.5-6  拟建项目废水产排情况汇总 

主要污染因子 废水产生

量 COD BOD5 NH3-N SS 全盐量 石油类 产品 编号 污染物名称 

m3/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a mg/L t/a 

排放去向 

W1 冷凝废水 15096 4000 60.38 1200 18.12 150 2.26 1000 15.10 --- --- 160 2.42裂解 

系统 W2 汽水分离废水 212.16 4000 0.85 1200 0.26 150 0.03 1000 0.21 --- --- 160 0.03

W6 喷淋废水 408 500 0.20 100 0.04 200 0.08 400 0.16 3000 1.22 --- --- 

W7 生活污水 870 350 0.30  250 0.22  35 0.03  300 0.26  --- --- --- --- 

在厂区内初步处理后，排

入淄博永丰环保科技有

限公司污水处理站处理 

W3 软化废水 4162 60 0.25 10 0.04 5 0.02 50 0.21 3000 12.49 --- --- 

W4 锅炉排污水 326 60 0.02 10 0.003 5 0.002 50 0.02 300 0.10 --- --- 

其 他 

W5 循环冷却排污水 9792 60 0.59 10 0.10 5 0.05 50 0.49 1500 14.69 --- --- 

排入市政管网 

合 计   30866.16  62.60  18.77  2.48  16.45  28.50  2.45  

进水 16586.16 3722.4  61.74 1123.1 18.63  145.2 2.41  948.5 15.73 --- --- 147.7  2.45  
自建污水处理站 

出水 16586.16 600  9.95  180 2.99  45 0.75  300 4.98 --- --- 15  0.25  

进水 16586.16 600  9.95  180 2.99  45 0.75  300 4.98      永丰污水 

处理站 出水（管理指标） 16586.16 300 4.98  150 2.49  25 0.41  250 4.15      

排入市政管网 30866.16 189  5.83  85.2  2.63  15.7  0.49  157.5 4.86      

污水处理厂接管标准  300  150  25  250       
排入葛洲坝水务

（桓台）有限公司

限值 

《污水排入城镇下水道 

水质标准》（GB/T31962 

-2015）表 1B 等级标准 

 500  350  45  400       

排入外环境 30866.16 40 1.23  10 0.31  2 0.06  10 0.31       

《城镇污水处理厂污染物 

排放标准》（GBl8918 

-2002）一级 A 标准 

 50  10  5  10       

其 中 

排入外环境 

限值 
《桓台县水污染防治行动计划

实施方案》 
 40    2         

2-31 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

2.5.3.3 治理措施分析 

1、初步处理 

拟建项目拟设置一套处理能力 50m3/d 的超压气浮设备对废水进行初步处理，超压

气浮法是一种处理悬浮颗粒及油类等物质的有效方法。 

超压气浮法处理工艺流程图见图 2.5-4。 

 

废水初步处理设计进出水水质见表 2.5-7。 

表 2.5-7  废水初步处理设计进出水水质 

项目 进水设计值 出水设计值 

COD（mg/L） 4000 600 

SS（mg/L） 1000 300 

石油类（mg/L） 160 15 

2、淄博永丰环保科技有限公司污水处理站 

（1）污水处理工艺 

混凝剂 

排放/出水 

气浮分离区 

混凝缸 

絮凝混合缸

水泵 

MSAG 系统 

絮凝剂 

溶气

搅拌

空气 

污泥水缸 

气浮反应区 

进水 

碳粉 

图 2.5-4  超压气浮法处理工艺流程图 

2-32 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

淄博永丰环保科技有限公司污水处理站采用“沉淀+厌氧 UASB+氧化沟”工艺，其

中 UASB 处理规模 30000m3/d，氧化沟处理规模 50000m3/d，出水满足《污水排入城镇

下水道水质标准》（GB/T1962-2015)表 1B 等级标准及葛洲坝水务（桓台）有限公司进

水水质要求后排入葛洲坝水务（桓台）有限公司处理。 

淄博永丰环保科技有限公司废水处理工艺流程图见图 2.5-5。 

 

（2）废水情况 

根据 2018 年 7 月~12 月污水处理站在线监测数据，淄博永丰环保科技有限公司污

水处理站二级处理出水情况见表 2.5-8。 

表 2.5-8  污水处理站在线监测数据   mg/l 

COD 氨氮 总磷 总氮 
日期 

浓度（mg/l） 浓度（mg/l） 浓度（mg/l） 浓度（mg/l） 

2018 年 7 月 122~172 0.0567~2.82 0.0976~0.314 9.32~13.3 

2018 年 8 月 93.4~167 0.514~3.22 0.0574~0.178 10.2~13.7 

2018 年 9 月 157~183 0.533~2.27 0.0404~0.134 5.26~14.5 

2018 年 10 月 88.2~191 0.179~1.49 0.0442~0.25 4.74~7.25 

图 2.5-5   淄博永丰环保科技有限公司废水处理工艺流程图 

接氧化沟

调节池进水 一沉池 水解池 UASB 

IC 反应器 
厌沉池

接厌沉 
氧化沟 二沉池

浓缩池 均质池 污泥脱水 电厂焚烧

终沉池

环科事故状态时 正常运行条件下

厂内回用 

厂内事故水池 

砂
滤+

双
模 

人工湿地 

环科污水处理有限公司 

2-33 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

2018 年 11 月 117~153 0.686~1.41 0.0402~1.61 4.69~10.8 

2018 年 12 月 112~214 0~0.107 0.0616~0.219 1.33~19.1 

葛洲坝水务（桓台）有

限公司进水指标 
300 25 4 50 

由在线监测数据可知，淄博永丰环保科技有限公司污水处理站出水能够满足葛洲坝

水务（桓台）有限公司进水水质要求。 

2.5.4 固体废物 

2.5.4.1 源强的确定依据 

拟建项目产生的固体废物主要包括炉渣、废催化剂、飞灰、废吸附剂、轻质油、废

离子交换树脂、污水处理站污泥和生活垃圾。 

固体废物的产生量根据物料衡算及类比法确定。 

2.5.4.2 固体废物的产生、排放情况 

（1）炉渣（S1） 

炉渣是废塑料裂解后的残余物，其主要成分为碳粉及无机渣，产生量为 3084.48t/a。 

根据企业提供的资料，炉渣中碳粉的含量约约为 12.7%，即碳粉的产生量为

391.68t/a。碳粉具有特定的多孔结构和表面活性，具有良好的吸附效果，建设单位拟将

其用于污水处理站，作为污水的初步过滤剂。 

无机渣的产生量为 2692.8t/a，外卖给建材公司综合利用。 

（2）废催化剂（S2-1、S2-2、S2-3） 

① 废催化剂（S2-1） 

裂解气重整产生废催化剂，主要成分为废白云石、废橄榄石，产生量为 1.2t/a，属

于危险废物（废物类别 HW50 废催化剂、废物代码 251-019-50），收集后，暂存在危废

暂存间内，委托有资质的企业处理。 

② 废催化剂（S2-2） 

裂解气燃烧废气采用 SCR 脱硝，产生脱硝废催化剂，催化剂使用寿命为 3 年，3

年更换一次，单次更换量为 6t，产生量为 6t/3a，属于危险废物（废物类别 HW50 废催

化剂、废物代码 772-007-50），收集后，暂存在危废暂存间内，委托有资质的企业处理。 

（3）飞灰（S3） 

旋风除尘器收集的飞灰主要成分为碳粉，另外还有可能含有少量重金属，产生量为

65.28t/a，疑似危险废物，建设单位须按照《危险废物鉴别标准   浸出毒性鉴别》

（GB5085.3-2007）、《危险废物鉴别标准  腐蚀性鉴别》（GB 5085.1-2007）进行鉴别，

2-34 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

判定是否属于危险废物；若属于危险废物，需委托有资质的单位收运处置；若不属于危

险废物，可与炉渣中的碳粉一同处理，作为污水的初步过滤剂。 

（4） 废吸附剂（S4） 

裂解气管道设置高温催化过滤器，采用 CaO、活性炭进一步去除酸性气体和粉尘，

产生废吸附剂，主要成分为 CaS、CaCl、CaSO3、废活性炭等，产生量为 500kg/次，每

10 天更换一次，年产生量为 17t/a，收集后，外卖给建材公司综合利用。 

（5）轻质油（S5） 

冷凝废水及汽水分离废水经油水分离器处理后产生少量轻质油，轻质油产生量较

小，产量占原料比约为 0.01%，年产生量为 3.4t/a，属于危险废物（废物类别 HW08 废
[...]
Q 50.02 )25.0(
1


 

式中：Cm—为标准浓度限值（mg/m3）； 

Qc—有害气体无组织排放量可达到的控制水平（kg/h）； 

r—为有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径（m）； 

L—为工业企业所需的卫生防护距离（m）； 

A、B、C、D 为计算系数。根据所在地平均风速及工业企业大气污染源构成类别查

取。 

（2）参数选取 

无组织排放多种有害气体时，按 Qc/Cm 的最大值计算其所需的卫生防护距离。卫

生防护距离在 100m 内时，级差为 50m；超过 100m，但小于 1000m 时，级差为 100m。

A、B、C、D 值的选取见表 4.2-13。 

表 4.2-13  卫生防护距离计算系数 

卫生防护距离 L，m 

L≤1000 1000＜L≤2000 L＞2000 

计

算

系

5年平均

风速 
m/s 

工业大气污染源构成类别 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

 4-15

数 
 

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ 

＜2 400 400 400 400 400 400 80 80 80 

2～4 700 470 350 700 470 350 380 250 190 A 

＞4 530 350 260 530 350 260 290 190 140 

＜2 0.01 0.015 0.015 
B 

＞2 0.021 0.036 0.036 

＜2 1.85 1.79 1.79 
C 

＞2 1.85 1.77 1.77 

＜2 0.78 0.78 0.57 
D 

＞2 0.84 0.84 0.76 

注：Ⅰ类 与无组织排放源共存的排放同种有害气体的排气筒的排放量，大于标准规定的允许

排放量的三分之一者； 

  Ⅱ类 与无组织排放源共存的排放同种有害气体的排气筒的排放量，小于标准规定的允许排放

量的三分之一，或虽无排放同种大气污染物之排气筒共存，但无组织排放的有害物质的容许浓度是

按急性反应指标确定者； 

  Ⅲ类 无排放同种有害气体的排气筒与无组织排放源共存，且无组织排放的有害物质的容许浓

度是按慢性反应指标确定值。 

（3）计算结果 

当地近5年平均风速1.38m/s，经计算，拟建项目破碎工序的卫生防护距离结果见表

4.2-14。 

表 4.2-14  卫生防护距离计算结果 

位置 面积（m2） 污染物 
浓度限值

（mg/m3） 
无组织排放

源强（kg/h）
卫生防护距

离计算值（m） 
卫生防护距

离（m） 

破碎机 29.24 PM10 450 0.003 2.03 50 

由表 4.2-15 可知，拟建项目卫生防护距离为破碎机周围 50m 所围成的包络线范围。 

拟建项目厂区周围 50m 范围内没有学校、医院、居民区等敏感点，满足卫生防护

距离的要求。 

拟建项目卫生防护距离范围内不得新建居民区、学校、医院等环境敏感目标。 

4.2.4 大气环境影响评价自查表 

项目大气环境影响自查表见表 4.2-15。 

表 4.2-15  大气环境影响评价自查表 

工作内容 自查项目 

评价等级 一级□ 二级√ 三级□ 评价等级与

范围 评价范围 边长=50km□ 边长 5～50km□ 边长=5 km√ 

SO2 +NOx排放量 ≥ 2000t/a□ 500 ~ 2000t/a□ ＜500 t/a√ 
评价因子 

评价因子 基本污染物 ( SO2、NOX、PM10 )       包括二次 PM2.5□ 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

 4-16

其他污染物 (        /        )       不包括二次 PM2.5√ 

评价标准 评价标准 国家标准√ 地方标准 □ 附录 D  □ 其他标准 □

环境功能区 一类区□ 二类区√ 一类区和二类区□

评价基准年 （   2017  ）年 

环境空气质量 

现状调查数据来源 
长期例行监测数据□ 主管部门发布的数据√ 现状补充监测√

现状评价 

现状评价 达标区□ 不达标区√ 

污染源 

调查 
调查内容 

本项目正常排放源 √

本项目非正常排放源 √

现有污染源 □

拟替代的污染源□
其他在建、拟建项目

污染源□ 
区域污染源□

预测模型 
AERMOD

□ 

ADMS 

□ 

AUSTAL2000

□ 

EDMS/AEDT

□ 

CALPUFF 

□ 

网格模型

□ 

其他

□ 

预测范围 边长≥ 50km□ 边长 5～50km □ 边长 = 5 km □ 

预测因子 预测因子(                 ) 
包括二次 PM2.5 □ 

不包括二次 PM2.5 □ 

正常排放短期浓度 

贡献值 最大占标率≤100%□ 最大占标率＞100% □ 

一类区 最大占标率≤10%□ 最大标率＞10% □ 正常排放年均浓度 

贡献值 二类区 最大占标率≤30%□ 最大标率＞30% □ 

非正常排放 1h 浓度 

贡献值 

非正常持续时长

（  ）h 占标率≤100% □ 占标率＞100%□ 

保证率日平均浓度和

年平均浓度叠加值 达标 □ 不达标 □ 

大气环境影

响预测与 

评价 

区域环境质量的整体

变化情况 
k ≤-20% □ k ＞-20% □ 

污染源监测 监测因子：（颗粒物、SO2、NOx）
有组织废气监测 √     

无组织废气监测 □ 
无监测□ 环境监测 

计划 
环境质量监测 监测因子：（              ） 监测点位数（   ） 无监测√ 

环境影响 可以接受 √       不可以接受 □ 

大气环境防护距离 距（ / ）厂界最远（ / ）m 评价结论 

污染源年排放量 SO2:（0.62）t/a NOx:（6.26）t/a 颗粒物:（0.707）t/a VOCs:（   ）t/a

注：“□” 为勾选项 ，填“√” ；“（   ）” 为内容填写项 

4.2.5 小结 

1、拟建项目 Pmax 最大值出现为裂解气燃烧烟气排放的 NOx，Pmax 值为 5.11%，Cmax

为 12.785ug/m3，根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）分级判据，确

定拟建项目大气环境影响评价工作等级为二级。 

评价范围为厂址周围边长 5km 范围内。 

2、拟建项目颗粒物、SO2、NOx 的年排放量分别为 0.707t/a、0.62t/a、6.26t/a。污

染物排放量较小，排放的大气污染物对周围环境影响较小。 

3、拟建项目卫生防护距离确定为破碎机周围 50m 的范围，与厂区最近的敏感目标

为西侧的黄家村，最近距离为 470m。 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

 4-17

拟建项目厂区周围 50m 范围内没有学校、医院、居民区等敏感点，满足卫生防护

距离的要求。 

拟建项目卫生防护距离范围内不得新建居民区、学校、医院等环境敏感目标。 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

 4-18

4.3 地表水环境影响预测与评价  

4.3.1 废水排放情况 

拟建项目产生的废水主要包括冷凝废水、汽水分离废水、软化废水、锅炉排污水、

喷淋废水、循环冷却排污水及生活污水。 

拟建项目产生的废水在厂区内初步处理后，排入淄博永丰环保科技有限公司污水处

理站处理，达到《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1B 等级标准

和处理厂接管标准后进入葛洲坝水务（桓台）有限公司深度处理，达到《城镇污水处理

厂污染物排放标准》（GBl8918-2002）一级 A 标准后排入邢家人工湿地，经湿地净化处

理后，出水主要指标为地表水 III 类标准，达标出水优先回用于红莲湖生态补水，其余

排入北侧林场水系进行生态修复和农业回用。 

拟建项目废水的年排放量为 30866.2m3/a，经淄博永丰环保科技有限公司污水处理

站处理后，排入市政管网 COD、NH3-N 的排放量分别为 5.83t/a、0.49t/a。经葛洲坝水

务（桓台）有限公司处理后，排入外环境的 COD、NH3-N 的量分别为 1.23t/a、0.06t/a。 

4.3.2 接纳该项目废水可能性分析 

4.3.2.1 淄博永丰环保科技有限公司污水处理站概况 

淄博永丰环保科技有限公司污水处理站采用“沉淀+厌氧 UASB+氧化沟”工艺，其

中 UASB 处理规模 30000m3/d，氧化沟处理规模 50000m3/d，现有处理余量约 3.3 万 m3/d。

出水满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T1962-2015）表 1B 等级标准及葛洲坝

水务（桓台）有限公司进水水质要求后排入葛洲坝水务（桓台）有限公司处理。 

根据 2018 年 7 月~12 月污水处理站在线监测数据（见表 2.5-7）可知，淄博永丰环

保科技有限公司污水处理站出水能够满足葛洲坝水务（桓台）有限公司进水水质要求。 

4.3.2.2 葛洲坝水务（桓台）有限公司概况 

葛洲坝水务（桓台）有限公司（原桓台县环科污水处理有限公司）位于桓台县后诸

村以西、波扎店以北，一期工程于2006年6月建成投运，设计处理规模2.5万m3/d，采用

“A/O+砂滤工艺”；二期工程设计处理规模2.5万m3/d，采用“A2/O+活性砂滤”工艺，

两期工程现状均正常运行。污水处理厂设计出水水质满足《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）一级A标准和《桓台县水污染防治行动计划实施方案》

（COD≤40mg/L、氨氮≤2mg/L）要求。出水经人工湿地进一步处理后部分作为中水回用，

部分排入红莲湖作为景观用水，红莲湖不能利用部分经红莲湖排至马踏湖。 



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

 4-19

葛洲坝水务（桓台）有限公司是城区的主要污水处理厂，负责收纳、处理桓台县县

城（主要为城区内索镇、荆家、唐山镇区域）、贵和工业项目集中区、起凤镇工业项目

集中区污水。根据《桓台县城乡总体规划》（2008—2030）、《起凤镇工业项目集中区

环境影响报告书》，葛洲坝水务（桓台）有限公司近远期污水处理规模分别为5万m3/d、

8万m3/d，除去桓台县城区、起凤镇工业项目集中区污水处理量后，富余处理量分别为

0.97万m3/d、1.71万m3/d，可以满足拟建项目污水处理需求。 

本次环评期间收集了葛洲坝水务（桓台）有限公司 2018 年 7-12 月废水在线监测数

据，详见表 4.3-1。 

表 4.3-1a  葛洲坝水务（桓台）有限公司一期工程 2018 年 7-12 月在线监测数据 

2018.7 2018.8 2018.9 
项目 

CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量

最大浓度 38.7 1.24 41120 40.9 1.79 46120 45.3 1.95 26840

最小浓度 26.3 0.975 19032 23.2 1.15 16322 34.6 0.999 13504

各月日均值 33.7 1.10 26564 34.3 1.40 24104 39.9 1.41 17982

监测天数（d） 31 31 30 

标准值 40 2 - 40 2 - 40 2 - 

2018.10 2018.11 2018.12 
项目 

CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量

最大浓度 46.0 1.81 39240 43.4 0.831 25920 37.2 2.77 29448

最小浓度 28.6 0.668 11869 25.4 0.472 15576 23.7 0.253 16168

各月日均值 37.0 1.12 19095 31.6 0.587 21114 31.5 0.657 24457

监测天数（d） 31 30 31 

标准值 40 2 - 40 2 - 40 2 - 

表 4.3-1a  葛洲坝水务（桓台）有限公司二期工程 2018 年 7-12 月在线监测数据 

2018.7 2018.8 2018.9 
项目 

CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量

最大浓度 33.3 0.601 20993 35.2 1.41 33368 33.0 1.09 22311

最小浓度 27.3 0.141 10526 24.9 0.782 12999 26.5 0.85 13731

各月日均值 29.9 0.424 14545 30.4 0.998 17959 30.5 1.00 16651

监测天数（d） 31 31 30 

标准值 40 2 - 40 2 - 40 2 - 

2018.10 2018.11 2018.12 
项目 

CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量 CODcr NH3-N 废水量

最大浓度 40.9 1.08 24850 31.7 1.19 21137 31.6 1.33 22419

最小浓度 26.6 0.633 9768 23.8 0.633 12735 20.4 0.44 15119

各月日均值 31.7 0.873 13992 27.9 0.823 15288 23.8 0.702 18480



威尔能环保科技（苏州）有限公司造纸固废资源化综合利用项目环境影响报告书 

 4-20

监测天数（d） 31 30 31 

标准值 40 2 - 40 2 - 40 2 - 

由表 4.3-1 可知，目前葛洲坝水务（桓台）有限公司一期工程外排废水中 CODcr：

23.2~46.0mg/L，NH3-N：0.253~2.77mg/L，二期工程外排废水中 CODcr：20.4~40.9mg/L，